
Děpoltovice
Kraj: Karlovarský Okres: Karlovy Vary

Správní obvod: Karlovy Vary GPS souřadnice: 50.294571N, 12.813898E

Nadmořská výška: 400 m n. m. První pís. zmínka: 1273 (751 let) Katastrální výměra: 637 ha

Počet obyvatel: 438 PSČ: 362 25

Adresa URL: www.obecdepoltovice.cz

Památky a zajímavosti Děpoltovice
V horní části obce stojí hřbitovní kostel sv. Michaela. Původně zde stál kostel ze 16. století, který byl
v letech 1786-1787 přestavěn karlovarským stavitelem Josefem Seifertem. Kostel je jednolodní s pětiboce
uzavřeným kněžištěm a sakristií při jižní straně, pocházející nejspíše z původní stavby. Na
střeše je ozdobná věžička.
 
Děpoltovický zámek vznikl až v roce 1846, kdy jej dala vystavět tehdejší majitelka děpoltovického zboží
Anna Veithová, rozená z Kleistu. V pozdějších letech se vystřídala řada soukromých majitelů. Zámek
je dvoukřídlá jednopatrová budova postavená v empírovém slohu. Přední křídlo orientované
k silnici má v přízemí šest půlkruhových arkád. Zadní křídlo, obrácené do dvora, má ve
střední ose mělký rizalit, opatřený trojúhelníkovým štítem. Zámek je využíván zdejším
zemědělským podnikem pro hospodářské účely a moc není dbáno na jeho údržbu. Veřejnosti je
nepřístupný.
 
Tvrz
Podle některých autorů byla tvrz založena někdy ve druhé polovině 16. stol. Podle jiných to bylo dříve.
V té době byl statek v majetku Šliků. Posledními držiteli statku byli manželé Oskar a Emilie Moserovi.
Dodnes se dochovala velká patrová budova obdélníkového půdorysu, krytá valbovou střechou ozdobená
věžičkou. Původní se jeví pouze obvodové zdivo.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/40/depoltovice/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 19.4.2024 12:00:21


